АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.03.2023                                                                        № 269

г.  Кореновск

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о

выборе способа управления многоквартирным домом, решение об

установлении размера платы за содержание жилого помещения, на

территории сельских поселений муниципального образования

Кореновский район

 В соответствии статьи 156, 158 Жилищного кодекса Российской

Федерации,  приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2018 г. N 213/пр «Об

утверждении методических рекомендаций по установлению размера платы за

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а

также по установлению порядка определения предельных индексов изменения

размера такой платы»,  администрация муниципального образования

Кореновский район   п о с т а н о в л я е т:

    1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении

размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельских

поселений муниципального образования Кореновский район (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Кореновский район 20 февраля 2019 года № 234

«Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирном домом, решение об установлении

размера платы за содержания, а также об определении предельных индексов

изменения размера такой платы».

 2. Управлению службы протокола и информационной политики

администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)

опубликовать официально настоящее постановление и разместить в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном

сайте администрации муниципального образования Кореновский район.

 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования Кореновский район

А.Е. Дружинкина.

         4. Постановление вступает после его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

Кореновский район                                                                   С.А. Голобородько

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                к постановлению администрации

                                                                                        муниципального района

                                                                                            Кореновский район

                                                                                            от 01.03.2023 № 269

РАЗМЕР

 платы за содержание жилого помещения

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении

размера платы за содержание жилого помещения, на территории сельских

поселений муниципального образования Кореновский район

№

п/п

Категория жилья Единица

измерения

Размер платы за

содержание

жилого помещения

(руб.)

1 2 3 4

1 Многоквартирные дома, имеющие все

виды благоустройства, с лифтом и без

мусоропровода (срок эксплуатации до

20 лет) материал стен кирпич

в месяц на 1

кв. м общей

площади

21,06

2 Многоквартирные дома, имеющие все

виды благоустройства, без лифта и

мусоропровода (срок эксплуатации до

20 лет) материал стен кирпич

в месяц на 1

кв. м общей

площади

15,35

3 Многоквартирные дома, имеющие все

виды благоустройства, без лифта и

мусоропровода (срок эксплуатации от

21 до 50 лет) материал стен кирпич

в месяц на 1

кв. м общей

площади

19,75

4 Многоквартирные дома, имеющие все

виды благоустройства, без лифта и

мусоропровода (срок эксплуатации до

20 лет) материал стен

крупнопанельные, крупноблочные

в месяц на 1

кв. м общей

площади

15,35

5 Многоквартирные дома, имеющие все

виды благоустройства, без лифта и

мусоропровода (срок эксплуатации от

21 до 50 лет) материал стен

крупнопанельные, крупноблочные

в месяц на 1

кв. м общей

площади

19,75

6 Многоквартирные дома имеющие

частичные удобства (отсутствует хотя бы

один вид удобств), (срок эксплуатации

в месяц на 1

кв. м общей

площади

15,35

более 50 лет) материал стен кирпич

7 Многоквартирные дома с автономной

системой теплоснабжения и/или горячего

водоснабжения, имеющие частичные

виды благоустройства, без лифта и без

мусоропровода (срок эксплуатации до

20 лет) материал стен кирпичв месяц

на 1 кв. м общей площади

в месяц на 1 кв.

м общей

площади

15,35

8 Многоквартирные дома с автономной

системой теплоснабжения и/или горячего

водоснабжения, имеющие частичные

виды благоустройства, без лифта и без

мусоропровода (срок эксплуатации от

21 до 50 лет) материал стен кирпич

в месяц на 1

кв. м общей

площади

15,35

9 Многоквартирные дома с автономной

системой теплоснабжения и/или горячего

водоснабжения, имеющие частичные

виды благоустройства, без лифта и без

мусоропровода (срок эксплуатации

более 50 лет) материал стен кирпич

в месяц на 1

кв. м общей

площади

15,35

Начальник отдела

жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи администрации

муниципального образования